２０２４年３月２５日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ シ ョ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 松 本 洋 助

（コード番号 ２８１６ 東証スタンダード）

問 合 せ 先 総務人事部長兼広報室長 森 健 一 郎

（ＴＥＬ ０９２－６１１－９３４０）

関東工場製造棟増築に関するお知らせ

当社は、本日開催いたしました取締役会において、製造棟の増築を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．増築の内容

（１）工場名    関東工場

（２）設備の内容  製造棟、鍋スープ等の液体製造ライン

（３）延床面積   増築分 8,830 ㎡

（４）生産量    最大 11,000t/年 （既存関東工場液体製造ラインの 50％相当）

（５）投資予定額  約 50 億円

（６）着工・稼働  2024 年 5 月着工  2025 年 8月稼働予定

２．関東工場の概要

所在地      茨城県小美玉市西郷地 1689

開設       1989 年 9 月

製造品目     焼肉のたれ、鍋スープ、粉末調味料など

３．実施背景と目的

関東工場はダイショーの基幹工場のひとつとして、焼肉のたれや鍋スープなど主力商品の製造と東日

本エリアへの供給を担ってまいりました。特に鍋スープにつきましては、現在の製造ラインの設置から

15 年を経過し、設備の経年劣化、狭隘化が進んでいること、また東日本エリアの販売が増加傾向にあり、

これに対応する供給能力が今後も必要となってくることから、現在の生産体制の整備・増強が必要と判

断し、製造棟の増設に着手することといたしました。調合調味料メーカーとして、今後も製造能力の拡

大と鍋スープを中心とした販売の持続的成長を図り、業績伸展と企業価値の一層の向上を実現してまい

ります。

４．今後の見通し

本件における工場の稼動は 2025 年 8 月を予定しており、当期の業績に与える影響はございません。

また、来期以降の業績に与える影響につきましては、業績予想に織り込んでお知らせいたします。

 (注) 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因

により予想数値と異なる可能性があります。

以 上